Linfn (QA211051

xosotl" 01.240,.#

CÂMARA MUNICIPAL DE UNAÍ-MG

Q ue '
Unaí(MG), 21 hyarço(fr2019.

Ofício n.° 12/SACOM

Senhora Diretora,

Informo-lhe que a Comissão de Educação, Saúde, Saneamento e Assistência
Social da Câmara Municipal de Unaí recebeu a Petição n.° 1/2019 — cópia anexa -, de autoria do
Senhor Geraldo Araújo Mesquita, denunciando descaso de atendimento na saúde pública do Município
de Unaí e solicita providências.

Para instrução do processo, cumpre-me solicitar que Vossa Senhoria
encaminhe a esta Comissão, no prazo máximo de quinze dias, informações e cópia dos seguintes
documentos:

1) fichas dos atendimentos da paciente Magna Martins Faria no PA pelo Dr.
Vosmar do dia 3/3/2019, pela Dra. Juliana no dia 4/3/2019 e pelo Dr. lan no dia 9/3/2019;

2) relação de todos os pacientes que fizeram cirurgias no Hospital Santa
Monica e foram para o Hospital Municipal por falta de acompanhamento no pós-operatório; e

3) Se houve contato do Hospital Municipal com o Hospital Santa Mônica
solicitando UTI para a paciente Magna Martins Faria.

Atenciosamente,

VER DOR VALDIR PORTO
Presidente da Comissão

A Sua Senhoria a Senhora
Sibelle Lourenço de Brito
Diretora Administrativa do Hospital Municipal
Unaí — Minas Gerais

AV. JOSÉ LUIZ ADJUTO n.° 117 - TELEFAX (38) 3676-1477 - CEP 38610-000 UNAI-MG
HOME PAGE: http://www.unai.mg.leg.br  - E-MAIL: camara@unai.mg.leg.br

	Page 1